Администрация Кирсановского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2019                             г. Кирсанов                         № 780

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2019/2020 учебном году

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 (с изменениями от 17.11.2016),

(далее – Порядок), на основании приказа Управления образования и науки

Тамбовской области от 11.10.2019 № 3000 «О проведении  муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году»  и от

01.11.2019 №3243  «О внесении изменений в приказ управления образования

и науки  области  от 11. 10.2019 № 3000 «О проведении  муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году»

администрация района постановляет:

1. Утвердить методические рекомендации и требования, разработанные

региональной предметно-методической комиссией для проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам:: математика, русский язык, иностранный

язык (английский, немецкий), информатика и ИКТ, физика, химия, биология,

экология, география, литература, история, обществознание, экономика,

право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура,

технология, основы безопасности жизнедеятельности.

 2.Утвердить:

 2.1.Сроки и место проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады  школьников  согласно приложению № 1.

 2.2. Квоту  победителей  и призеров  муниципального этапа

всероссийской олимпиады  школьников, равную не более 25% от общего

количества муниципального этапа по классам  (группе классов) по

соответствующему  предмету.

 2.3. Состав  жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2019-2020 учебном году  согласно приложению №2.

3. Результаты  муниципального этапа  всероссийской олимпиады

школьников  по каждому общеобразовательному  предмету  опубликовать на

сайте отдела образования, в том числе  протоколы  жюри муниципального

этапа олимпиады по каждому  общеобразовательному предмету (в

соответствии  с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152- ФЗ

«О персональных данных).

2

4. Директору  муниципального  бюджетного общеобразовательного

учреждения «Уваровщинская средняя общеобразовательная школа» Е. Н.

Хохловой:

 4.1. Обеспечить  участие  победителей  и призеров  школьного этапа

всероссийской олимпиады  школьников в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады  школьников.

 4.2. Обеспечить явку членов  жюри,  участников муниципального

этапа Олимпиады согласно приложению №2.

 5. Заместителю главы администрации района Е.Б. Кулагиной выделить

денежные средства, предусмотренные п.2.3 муниципальной программы

«Развитие  образования Кирсановского района  на 2014-2020годы», на

проведение  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

согласно приложению №3.

 6. Контроль  за исполнением  настоящего постановления  возложить на

заместителя  главы администрации района В.В. Иванову.

Глава района                     А. И. Редин

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

от   06.11.2019   № 780

График

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам  в 2019/20 учебном году

Предмет Дата проведения Начало

соревновательных

туров

Французский язык 07.11.2019

08.11.2019

09.00

Астрономия 09.11.2019 09.00

Русский язык 11.11.2019 09.00

Английский язык 12.11.2019 09.00

География 13.11.2019 09.00

Математика 14.11.2019 09.00

Физическая культура 18.11.2019

19.11.2019

09.00

Биология 20.11.2019 09.00

Основы безопасности

жизнедеятельности

21.11.2019

22.11.2019

09.00

Искусство (мировая

художественная культура)

10.12.2019 09.00

Литература 25.11.2019 09.00

История 26.11.2019 09.00

Технология 27.11.2019

28.11.2019

09.00

Информатика и ИКТ 29.11.2019

09.00

Химия 02.12.2019

03.12.2019

09.00

Немецкий язык 05.12.2019

06.12.2019

09.00

Обществознание 09.12.2019

09.00

Физика 15.11.2019 09.00

Экология 11.12.2019 09.00

Право 12.12.2019 09.00

Экономика 23.11.2019 09.00

Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Уваровщинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

    УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

    от   06.11.2019   № 780

Состав жюри

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2019-2020 учебном году

Предмет Состав жюри

Русский язык и

литература

Председатель:

Ярцева Л.А.   –    учитель муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

Уваровщинской средней общеобразовательной школы

(далее по тексту МБОУ «Уваровщинская сош»)

Члены :

Думчева О.В. – учитель МБОУ «Уваровщинская сош»;

Серикова Н.А. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош»;

Квитко А.С. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош»  в с. Вячка;

Кузнецова С.С. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в п. Краснослободский;

Козлова Т.М. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош»  в с. Калаис;

Фролкина С.А. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош»  в с. Соколово

Иностранный язык

(английский,

немецкий,

французский)

Председатель:

Яшугина О.Е. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош».

Члены жюри:

Белобородова Т.М. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош»;

Костенко Г.А. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. Калаис;

Каюмова В.А. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош»;

Косухина Н.В. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош» в п. Садовый;

Федотова А.А. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в п. Краснослободский;

Математика Председатель:

Закомолдина И.В. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош»

Члены жюри:

Никанкина С.А. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош»;

2
Продолжение приложения №2

Ловчакова Л.С. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. Вячка;

Маковеева Н.В. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинска сош» в с. Калаис;

Макарова Т.А. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош»;

Свинцова Г.С. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош»;

Сутормина Ю.В.- учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в п. Краснослободский.

Физика и

астрономия

Председатель:

Сидоров С.А. – учитель МБОУ «Уваровщинская сош»

Члены жюри:

Парамонова Н.В.– учитель МБОУ «Уваровщинская

сош»;

Журавлёв П.А. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в п. Садовый;

Федотова Т.В. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. Ленинское.

География Председатель:

Тютикова Ю.Н. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош»

Члены жюри:

Булгакова М.А. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. Шиновка;

Баранов Н.П. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в п. Садовый;

Волынкина М.А. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. Ленинское

Урюпин В.А. - учитель МБОУ «Уваровщинская сош»

История,

обществознание,

право

Председатель :

Евдонина В. С. –учитель истории филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. Соколово

Члены жюри:

Дедов М.М. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. 1- Иноковка;

Елисеева Л.И. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в п. Краснослободский;

Конева Е.Н.– учитель филиала МБОУ

«Уваровщинскаяс ош»   в с. Вячка.

3
Продолжение приложения №2

Милохина Н.Ю. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош»;

Омельченко Л.В. - учитель МБОУ «Уваровщинская

сош».

МХК  Председатель:

Кирилова О.В. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош»

Члены жюри:

Косухина Н.Ю. -  старший методист МБОУ

«Уваровщинская сош»;

Резванцева Е.Н. - старший методист МБОУ

«Уваровщинская сош».

Химия

Председатель:

Чернова Е.А. – учитель МБОУ «Уваровщинская сош»

Члены  жюри:

Глушкова Н.А. – учитель филиал МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. Чутановка;

Короткова М.Б. – методист МБДОУ детский сад

«Колокольчик»;

Коломникова Н.В. - учитель МБОУ «Уваровщинская

сош» в п. Краснослободский;

Коняшкина  Н.Н. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош»  с. Соколово.

Биология,

Экология

Председатель:

Глушков В.В. – учитель филиала  МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. Чутановка

Члены жюри:

Коломникова Н.В. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош» в п. Краснослободский;

Павлова Л.С. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. 1-Иноковка;

Коняшкина  Н.Н. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош»в с. Соколово;

Комарова Г.А. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. Ленинское;

Трушкина О.А. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош»

Информатика  Председатель:

 Деева О.О. – учитель МБОУ  «Уваровщинская сош»

 Члены жюри:

Некрылова Л.А. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. Калаис;

Макарова Т.А. – учитель МБОУ«Уваровщинская сош»

4
Продолжение приложения №2

Кузнецова Е.А. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. Соколово.

физическая

культура

Председатель:

Ермаков И.П. – учитель МБОУ «Уваровщинская сош»

Члены жюри:

Евдонин А.В. – учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в п. Краснослободский;

Дубовицкий А.П.- учитель МБОУ «Уваровщинская

сош»;

Зайцев Ю.И. – учитель  филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. Калаис;

Гвоздев А.Д. - учитель МБОУ «Уваровщинская сош»

ОБЖ Председатель:

Простецов А.В. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош».

Члены жюри:

Лобачев Н.В.–учитель филиала МБОУ

«Уваровщинская сош» в п. Краснослободский;

Комаров А.Н.- учитель филиал МБОУ

«Уваровщинская сош» в с. Ленинское.

Экономика  Председатель:

Хохлова Е.Н. – директор МБОУ «Уваровщинская

сош»

Члены жюри:

Косухина Н.Ю. -  старший методист МБОУ

«Уваровщинская сош»;

Резванцева Е.Н. - старший методист МБОУ

«Уваровщинская сош»;

Технология Председатель:

Неучева Н.А. – учитель МБОУ «Уваровщинская

Члены жюри:

Лобачев Н.В. - учитель МБОУ «Уваровщинская сош»

в п. Краснослободский.

Самодуров Н.М. – учитель МБОУ «Уваровщинская

сош»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

      УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации района

    от   06.11.2019   № 780

Смета расходов на проведение муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников

1. Дипломы              60   x  15 = 900  руб

2. Тетради              80  x  15 = 1200  руб

3. Бумага  листовая для принтера           3 пачка  *  400 = 1200 руб

4. Призы              1700 руб

ИТОГО:                       5000  руб

Начальник отдела образования      С.Н. Простецова